Поема Івана Франка «Смерть Каїна»: Езотеричний аспект проблеми пізнання / І. Бетко // Українське літературознавство: Респ. міжвід. наук. збірник. Статті і матеріали. – Львів: Світ, 1993. – Вип. 58. – С. 64-71.

4. Глазерсон Матитьягу. Огненные буквы / Матитьягу Глазерсон. — М. ; Иерусалим : Гешарим, 1997 (5758). — 182 с.
5. Жанри і жанрові процеси в історико-літературній перспективі : [колективна монографія] / за редакцією професора О.В. Кеби. — Кам'янець-Подільський : Аксіома, 2012. — 224 с.
6. Захарчук В. Печать Каїна: Архетип братовбивства в українській літературі / В. Захарчук. — Львів : ЛА «Піраміда», 2006.

Гностичні інтерпретації старозаповітної оповіді про Каїна та їх реєптація в українській вербальній культурі / Світлана Неміш // Sacrum Біблія в українській літературі / [за ред. І. Набитовича]. — Lublin : Ingvart, 2008. — С. 61-70.
11. Опечатанный вагон: Рассказы и стихи о Катастрофе / Составитель и редактор Зоя Копельман. — М. : Мосты культуры ; Иерусалим : Гешарим, 2005 (5765). — 368 с.
12. Потницева Т. Романтический миф о Каине (Мистерия Байрона «Каин»)/Т. Потницева // Біблія і культура : зб. наук. статей. — Чернівці, 2000. — Вип. 1. — С. 152-156.
13. Пятикнижие и Гафтарот. Ивритский текст с русским переводом и классическим комментарием «Сончино» / комментарий составил д-р Й. Герц. — М. : Мосты культуры ; Иерусалим : Гешарим, 2001 (5761). — 1458 с.
14. Шульк П.Л. Классический мидраш и постмодернистская литература / П.Л. Шульк // Наукові праці Кам'янець-Подільського державного ун-ту: Філологічні науки. — Кам'янець-Подільський : Абетка-НОВА, 2004. — Вип. 8. — Т. 2. Літературознавство. — С. 163-170.